Образец заявки для юридических лиц
на получение технических условий, определяющих возможность подключения планируемых к строительству (реконструируемых), построенных,
но не подключенных объектов, к централизованной системе

холодного водоснабжения и (или) водоотведения города
________________________________________________________________________________

(оформляется на бланке организации – заявителя)

Директору
МУП города Хабаровска
«Водоканал»
      Прошу предоставить технические условия, определяющие возможность подключения земельного участка, формируемого под строительство (реконструкцию) объекта, по адресу: (указывается адрес земельного участка, кадастровый номер) к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения города.

Руководитель

___________________________________                                                                 ФИО

                                                              (подпись)

Исполнитель со стороны заказчика:

ФИО

Должность

Телефон

Заявка должна содержать следующую информацию:

1. Наименование лица, направившего запрос, его местонахождение, почтовый адрес, телефон
2. Нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос
3. Правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка)

4. Информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства (в том числе ситуационный план - схема местонахождения объекта относительно плана города)
5. Информацию о разрешенном использовании земельного участка.

6. Информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку.

7. Необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей инженерно-технического обеспечения, а также виды подключаемых сетей инженерно-технического обеспечения

8. Планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации)
9. Планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки (при наличии соответствующей информации) в м3/сутки
Технические условия выдаются бесплатно в течение 7 рабочий дней с даты получения запроса заявителя.

По всем интересующим вопросам в области подключения к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения Вы можете обратиться в отдел перспективного развития в дни приема: вторник, четверг с 8-30 до 12-30

Телефон отдела перспективного развития: 30-48-88